PREGÃO PRESENCiAL N° 002/2018/FMAS

ENVEL I ES PROPOSTA DE
E ULGAMENTO DAS

PRAÇA GETULIO VARGAS, N" 284 - CENTRO -- TOMAR DO GERU - SERGI:Pr~- CEP:49.280-000 ~
CNPl: 13.099.205/0001-18 I O ~~~

f,".If~ (79) 3545-1900/19"' ~ SlTE, "",,"omª,dO,",="&~-' »-

ATA DE CREDENCIAMENTO. RECEBIMENTO DOS
PRE OS LANCES VERBAIS HABILIT A ÃO
INTERCORRENCIAS.

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 08h30min ( i o horas e trinta minutos),
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situad na Praça Getúli0 Vargas,
284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio designados pela Portaria
GP n" 031 de 01 de fevereiro de 2018. c o Técnico do Município respons vel pelas especificações o
Sr. Ronaldo Reis dos Santos, para proceder à abertura e julgamento de lici dÇãoem epigrafe, que tem
por objeto o Contratação de empresa especializada visando a aguisiçã ae material esportivo, a
fim de atender as necessidades do Fundo Munici ai de Assistência Soci Idurante o exercicio em
vigor, conforme condições, quantidades e especificações constante do termol JIe referência - anexo I do
edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os Microefupreendedor Individual
- MEl 's. Microem resas - ME's c Em resas de Peneno Porte - EPP'~'jque atenderem a todas as
exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital c seu Anexos, e que detenham
atividade compatível e peliinente COIll o seu objeto. Em seguida inic ,u os procedimentos de
credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após
verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer~hnces e interpor recursos,
o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos ~ habilitação", conforme
Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 08h55min (oito horas e cinquenta e CiI'l~CO minutos), o Pregoeiro
d I b d d' - d ~ b I Ed' Iec arou a 'cita a sessao c encerra ti a a Jl1lssao e novos proponentes, cor orme esta e ece o - Ita,
dando por encerrada a fase de credenciamcntC1. .

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNP.J REPRESENTANTE CPF TELEFONE

1 SERGISPORTE COMERCIO
05.904.217/0001-40 GILTON MENEZES

052. \29.055-40
(79) 3214-0024

LTDA - ME JUNIOR (79) 98172-9777
JOSEFA ALVES DOS I2 SANTOS ITABAIANINHA 32.749.202/0001-27 JULlANA CARDOSO

036 '1:7.995-07
(79) 3544-1464

-ME DA CRUZ (79) 99981-9292

JKM COMERCIO I
JAIR RODRIGUES IINDUSTRIA DE (79) 32] 1-75093 CONFECÇÕES E SILK-I 00.773.352/0001-80 PEREIRA DOS 031 T9.235-09

SANTOS (79) 99947-4134
SCREEN LTDA - EPP . .

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes nO O I "PropoSl t de p",<"," e /f' 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em segui a iniciou. imediatamente,
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos re

I .
resentantes presentes os

- -

1
J
I
I

I

I
õ
"

~
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, W 284 - CENTRO - TOMAR DO GERe - SERGI - CEP:49.280-000 {?

CNPJ: 13.099.205/0001-18 I O
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.torna ..!.'<J()g~u.se.gov llr

procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, adv "tindo aos representantes
presentes que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que event IJI ausência implicará em
preclusão ao ato de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato C0ntÍl ~o iniciou-se a análise das
propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo com base d~ a dliação as determinações
editalícias. Não obstante a conferência procedida pejo Pregoeiro ficam as I~Jitantes classificadas, que
atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções prevista~iem Edital. Ato contínuo
tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das propoJt li, iniciou-se a etapa de
negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar direttllnente com os licitantes
credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas com os i dns cotados, em seguida a
empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME solicito la desistência d~ item 02
so.ba aleg.a~ã.ode erro.de digitação na formulação de sua propost~, _opregoe rp ~rguiu ao representante
a lIiexeqUlbIlldade do Item, o representante concord?u com a declsao do pr~~belro, conforme Mapa de
Lances em anexo. Em seguida finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro awbsentou as propostas das
empresas classificadas em J o lugar nos respectivos itens para a análise do T~bnico Responsável, a fim
de verificar especificações técnicas com as marcas cotadas, sendo os itens at1rbvados na sua totalidade.
Ato contínuo iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a ~Iise das documentações
previstas em edital. Concluída análise verificou-se que as empresas sagrada }'encedoras encontram-se
devidamente habilitadas atendendo aos requisitos do item 8 do edital, sem l~ais os representantes nada
tiveram a acrescentar. concordando com a decisão do Pregoeiro declall~ndo como vencedor as

'. I
empresas: SERGrSPORTE COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 05.904.217(0001-40, Vencedor dos
Itens: 01,03,04,06,07,08,09,10,12,13,16,18,2~,23,24,25,27,28,29, Jl,32, 33, 34, 36, 37,38,
39, 42, 43, totalizando o valor estimado de R$. 28.734,50 (vinte e oito IiJ setecentos e trinta e

Iquatro reais e cinquenta centavos), a empresa JOSEFA A JiVES DOS SANTOS
ITABAJANINHA - ME - CNP.J: 32.749.202/0001-27, Vencedor dos lterlJ: 11, 14, 15, 17, 19,20,

~

I '21,26,35,40,41,44, .totaJiZandO o.. valor estimado de R$. 7.062,40 (sete iI sessenta e dóis reais e
• 1_

quarenta centavos), a empresa .JKM COMERqO INDUSTRlA DE .ONFECÇOES E SJLK-
SCREEN LTDA - EPP - CNPJ: 00.773.352/0001-80, Vencedor dos1luens: 02, 05, 30, 45,
totalizando o valor estimado de R$. ] 1.206,00 (onze mil duzentos e seis reais), conforme mapa de
apuração em anexo. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presen4JI 002/20J8IFMAS, com
base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal h~)21/2010 Regulamento
do Pregão. e considerando que: J) as propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências do
edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) ds preços ofertados estão

. dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não bxpressaram intenção a
Irecurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a inten, ão de efetuar registro em

ata quanto a alguma observação ou outro fato. As. mesmas não manifest rhm interesse de efetuar
quaisquer registros. Às 11 h40min (onze horas e quarenta minutos) o pregoJi~o deu por encerrado os
trabalhos da reunião adjudicando as empresas vencedoras. Nada mais ten d a tratar, lavrando-se e
efetuando a leitura da presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pre. ,eiro, juntamente com a
Equipe de Apoio, Técnico Responsável pela Análise dos Itens e 0S licitantes.

.,
"tt
'1
!I

i
'11
ii

http://www.torna

TOMAR DOGERU

,,'\. "'i'::.:'.i:Jk

ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE TOMAR DO GERU

T;ago Dde Sou,.
Pregoeiro

Rosic!eide ~gO dos Santos
Membro

Anderson slos Oliveira
embro

Ronald

MÉRCIO INOUSTRIA DE CONFECÇÔES E SILK-SCREEN LTO - EPP

PRAÇA GETÚUO VARGAS, N° 2il4 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGI '" - CEP:49.280-ÓilO
CNPJ. 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: ~{.tornardogeru.se. 0ôv.b . v

	00000001
	00000002
	00000003